
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122100273

273

Nº 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0489 -2021 - Proc. Adm n. 1526/2021 - Pregão Eletrônico n. 0152/2021 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e insumos - Contratada: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI
- ME - Preço total: R$ 62.700,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega:
até 10 (Dez) dias - Data: 03/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0494 -2021- Proc. Adm n. 1526/2021 - Pregão Eletrônico n. 0152/2021 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e insumos - Contratada: HEALTH CARE & DUBEBE
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICO S
E PERFUMARIA EIRELI - Preço total: R$ 26.000,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -
Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 03/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0490 -2021- Proc. Adm n. 1526/2021 - Pregão Eletrônico n. 0152/2021 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e insumos - Contratada: LANCELETTE BIOMEDICAL
EIRELI - Preço total: R$ 9.894,90 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega:
até 10 (Dez) dias - Data: 03/09/2021 - (SESAU).

CT N. 0492 -2021- Proc. Adm n. 1526/2021 - Pregão Eletrônico n. 0152/2021 - Objeto:
aquisição de materiais hospitalares e insumos - Contratada: MCS ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - Preço total: R$ 6.000,00 - Prazo de
Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 03/09/2021 -
( S ES AU ) .

CT N. 0656 -2021- Proc. Adm n. 1815/2021 - Pregão Presencial n. 0047/2021 - Objeto:
aquisição/confecção de fardamento completo - Contratada: D C PINHEIRO DE LIMA - EPP
- Preço total: R$ 25.550,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 30
(Trinta) dias - Data: 18/11/2021 - (SEDUC).

CT N. 0657 -2021- Proc. Adm n. 1815/2021 - Pregão Presencial n. 0047/2021 - Objeto:
aquisição/confecção de fardamento completo - Contratada: GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI
- Preço total: R$ 30.500,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 30
(Trinta) dias - Data: 18/11/2021 - (SEDUC).

CT N. 0653-2021- Proc. Adm n. 1465/2021 - Dispensa de Licitação n. 0066/2021- Objeto:
aquisição de filtros e óleos lubrificantes - Contratada: DISTRIBUIDOR DE COMBUSTIVEIS
VALENTIM LTDA - Preço total: R$ 125.096,10 - Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias
- Prazo de Entrega: até 05 (Cinco) dias - Data: 16/11/2021 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 0128/2021 - PE nº
004/2021, SRP nº 011/2021, cujo objeto é formalização de Ata de Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa que execute os serviços de transporte escolar de
alunos da rede pública para a Secretaria de Educação do Município de Pedro Alexandre -
BA, com motorista, manutenção e combustível inclusos. Abertura 04/01/2022 às 08h00.

Os interessados poderão acessar e fazer download do texto integral do edital nos
endereços eletrônicos http:\\ www.licitacoese.com.br,
email:http://http://www.pmpedroalexandre.transparenciaoficialba.

com.br/pagina.php?ref=transparencia ou na Prefeitura Municipal de Pedro
Alexandre

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 0131/2021 - PE nº
005/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de execução de serviços de LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO
MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE - BAHIA. Abertura 03/01/2022 às 08h00. Os
interessados poderão acessar e fazer download do texto integral do edital nos endereços
eletrônicos http:\\ www.licitacoese.com.br,
email:http://http://www.pmpedroalexandre.transparenciaoficialba.

com.br/pagina.php?ref=transparencia ou na Prefeitura Municipal de Pedro
Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Reforma e recuperação de prédios escolares na sede, vila e povoados. Menor
valor global. Dia 07/01/22 às 10:40h.

PREGÃO PRESERNCIAL Nº 48/2021

Serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas do município com link de
fibra ótica para interligação de câmeras na cidade de Presidente Dutra, com CICOM (centro
interligado de comunicação) Irecê/BA, com locação de 14 câmeras IP e VMS em comodato.
Dia 07/01/22 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 2O de dezembro de 2021.
ROBERTO CARLOS ALVES E SOUZA.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

Menor preço lote. Objeto: locação de maquinas pesadas. Dia 30/12/21 às
9:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e: nº
914457.

Ruy Barbosa/Ba, 20 de dezembro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 367/2021
A PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

informa que realizará a seguinte licitação: Concorrência nº 003/2021 - OBJETO:
Contratação de empresa para execução de serviços Pavimentação em Paralelepípedo e
Drenagem nas Ruas: TRAVESSA 01 RUA DO TAMARINEIRO, TRAVESSA 02 RUA DO
TAMARINEIRO, TRAVESSA 03 RUA DO TAMARINEIRO, TRAVESSA 04 RUA DO
TAMARINEIRO, RUA DA IGREJA (PORTO DA TELHA), localizadas no Loteamento Porto da
Telha e Ruas: RUA CAIRU DE CIMA 1, RUA CAIRU DE CIMA 2, RUA CAIRU DE CIMA 3, RUA
CAIRU DE CIMA 4, RUA CAIRU DE CIMA 5, RUA CAIRU DE CIMA 6 (2º TRAVESSA

ENSEADA), RUA CAIRU DE CIMA 7, RUA ESTRADA DA ENSEADA, RUA CAIRU - PRINCIPAL
TRECHO 2, RUA DO ARAÇA, RUA SENTIDO À BASE, RUA BEIRA RIO, localizadas no Distrito
de Cairu, no Município de Salinas da Margarida/BA, conforme especificações constantes
no edital e seus anexos. Data: 24/01/2022 - Horário: 08h30min. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-
1061.

Salinas da Margarida, 20 de dezembro de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 8/2021
Repetição

SERVIÇOS DE CONSULTORIA - PESSOAS FISÍCA
País: Brasil
Projeto Salvador Social
Empréstimo nº: 8818-BR
Objeto: Contratação de serviços de consultoria para apoiar tecnicamente a implantação
da gestão de custos na Secretaria Municipal de Saúde de Salvador.
Referência: STEP Nº. 237604-CS-INDV
PR. ADM. Nº 25/2021

O MUNICÍPIO DE SALVADOR recebeu um financiamento do Banco Mundial
para o custo do Projeto Salvador Social, Acordo de Empréstimo nº: 8818-BR, visa a
contratação de consultoria técnica especializada para apoiar na elaboração de um
projeto de "Implantação da Gestão de Custos na SMS de Salvador" do sistema de
saúde do município de Salvador.

O Consultor contratado deverá ser responsável pela: Elaboração do projeto
de "Implantação da Gestão de Custos na SMS de Salvador"; Apoio técnico para
operacionalização das atividades do Programa Nacional de Gestão de Custos para a APS
de Salvador.

O Consultor deverá, ainda, realizar: (i) Elaboração de um Plano de Trabalho
da consultoria individual; (ii) Relatório de levantamento de experiências e modelos de
organização institucional de gestão de custos para a APS.; (iii) Relatório de
reconhecimento do status da gestão de custos na SMS, descrição dos processos, fluxos
e sistemas de informação vigentes.; (iv) Projeto de "Implantação da Gestão de Custos
na SMS de Salvador".; (v) Termo de Referência para contratação de empresa para
desenvolver novo sistema de informação de apuração de custos; (vi) Relatório parcial
de atividades desenvolvidas para apoio técnico da SMS no âmbito das ações do PNGC;
(vii) Relatório final de atividades desenvolvidas para apoio técnico da SMS no âmbito
das ações do PNGC. Os serviços serão realizados pelo consultor(a) contratada(o) em
conformidade com o Termo de Referência, disponível em:
http://casacivil.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacao, no prazo de 270 (duzentos e
setenta) dias.

A Casa Civil convida agora consultoras elegíveis ("Pessoa Fisica") para indicar
seu interesse na prestação dos Serviços. Os Consultores Interessados devem fornecer
informações que demonstrem que possuem as qualificações necessárias e a experiência
relevante para prestar os serviços solicitados, anexando folhetos, descrição de serviços
executados, experiência em condições semelhantes ou quaisquer outros documentos
que julgar conveniente. Os critérios de lista curta são: Essenciais: (i) Graduação
concluída em economia, administração, contabilidade, ou área da saúde, desejável no
mínimo 03 (três) anos de formação profissional; (ii) Experiência comprovada em Custos
em Saúde na administração pública. Desejável no mínimo de 03 (três) anos; (iii)
Experiência comprovada em Custos em Saúde no setor privado. Desejável no mínimo
de 3 (três) anos; (iv) Experiência comprovada de implantação de gestão de custos,
preferencialmente em sistema público de saúde; Desejável: (v) Pós-graduação concluída
em Saúde Pública/Saúde Coletiva com ênfase em Economia da Saúde; (vi) Experiência
comprovada, desejável no mínimo 03 (três) anos, na área de Economia da Saúde; (vii)
Conhecimento básico na área de informática e/ou tecnologia da informação.

Chama-se a atenção dos Consultores interessados para os parágrafos 3.14,
3.16 e 3.17 da Seção III, do Regulamento, que define a política do BIRD em matéria
de Conflito de Interesses, bem como, as cláusulas de Fraude e Corrupção contidas no
Anexo IV do Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de
Financiamento de Projetos de Investimento, edição de julho de 2016.

Um consultor será selecionado de acordo com o método de CI- Consultoria
Individual estabelecido no Regulamento de Aquisições, edição de julho de 2016.

Mais informações podem ser obtidas no endereço abaixo, de segunda a
sexta-feira, de 8h30 a 12h00 e de 13h30 a 17h00 (horário local) ou ainda por meio
do telefone (55) 71-3202-7467 ou por meio do e-mail:
salvadorsocial@salvador.ba.gov.br

As manifestações de interesse (Curriculos e Documentos) devem ser
entregues até as 17hrs do dia 10 de janeiro de 2022, de forma escrita, no endereço
eletrônico salvadorsocial@salvador.ba.gov.br ou pessoalmente, ou por endereçamento
postal, no endereço abaixo:

Casa Civil do Município de Salvador
Unidade Gestora do Projeto Salvador Social - UGP
Em Atenção de George Melo Barreto
Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação
Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 3244 - Edf. Empresarial Thomé de

Souza - 14º andar sala 1401 - Caminho das Árvores.
CEP: 41.800-700.
Salvador - Bahia - Brasil.

Salvador, 20 de dezembro de 2021
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação


		2021-12-21T08:57:01-0300




